
О признании утратившими силу некоторых приказов Министра юстиции Республики 
Казахстан

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 28 сентября 2016 года № 809
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года «О правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу следующие приказы Министра юстиции Республики
К а з а х с т а н :
      1) «Об утверждении Правил предоставления в органы юстиции перечней принятых 
приказов министров Республики Казахстан и иных руководителей центральных 
государственных органов, их ведомств, постановлений центральных государственных 
органов, Центральной избирательной комиссии, решений маслихатов, а также 

 от постановлений акиматов и решений акимов за прошедший квартал и их изучения»
26 сентября 2011 года № 321 (зарегистрированный в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 7231, опубликованный 2 ноября 2011 
г о д а  в  г а з е т е  « К а з а х с т а н с к а я  п р а в д а » ) ;
      2) "О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 26
сентября 2011 года № 321 "Об утверждении Правил предоставления в органы юстиции 
перечней принятых приказов министров Республики Казахстан и иных руководителей 
центральных государственных органов, постановлений центральных государственных 
органов, Центральной избирательной комиссии, решений маслихатов, а также 

 от постановлений акиматов и решений акимов за прошедший квартал и их изучения"
16 июля 2015 года № 398 (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 11703, опубликованный 10 сентября 2015 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") .
      2. Департаменту регистрации нормативных правовых актов Министерства юстиции 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) в недельный срок со дня его подписания направление копии настоящего приказа 
в источники официального опубликования и Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой 
информации» Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства юстиции 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.



      М и н и с т р  ю с т и ц и и
      Республики Казахстан                       М. Бекетаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


